Præter eam, quam ei priore vita injecimus?

Quomodo linguam coercebimus, aut quibus vrbis.  
 Hæc omnia aspernari, non meis consonum legibus,  
 Quæ præsidem undique, veluti simulacrum quoddam,  
 540 Expoliant, ne quid detrimenti populus accipiat.

Sed illud etiam concedam, fama fortiorem esse gratiam.  
 Mirantur te omnes, nec te Momus quidem audet tangere.  
 Proximus tu post Eliam, si præclara tua ratiocinatio valeat.  
 Quomodo ergo superiore in loco sedes, cum inscius et ignarus sis

545 Eorum quæ elaborantur et expectantur  
 A multis? Quæ quidem mirarer, si a te expectarentur.

Animi enim elatio nec sinit ediscere,  
 Facile suadens ea te habere quibus cares.

546-549 Sed hoc tibi vitium non est. At illud quomodo effugies,

550 Ne simul discipulus et magister videaris,  
 Acutem acuens, ut suum dentes,

Cum docere deceat, postquam leges didiceris?  
 Quæ tanta rerum confusio?

Unde adeo viluit doctrina?

555 Nullus quidem pugil, qui non prius manum  
 Censeruerit, ac opportunum certamen spectaverit;  
 Nec cursor in stadio, qui non prius pedes exercuerit.

Quis unquam sanus eodem die tibias

Secuit, adornavit, decertavit?

560 Quis summus pictor unquam auditus est,  
 Qui non multas miscuerit colorum species?

538 Ἐμῶν νόμων. Ut supra, vers. 529, αἰῶν  
 ἐμῶν νόμων. Νόμος hic disciplinam et institutum  
 vitæ a Gregorio sibi suisque præscriptum significat;  
 alias et de religione Gregorii, seu vera de sacris  
 sententia accipi possit. Arrianorum aliorumque  
 pravæ dogmatibus opposita, qui hic extranei, sive  
 οἱ ἑτεροῦς nominantur, ut antea gentiles et Judæi non  
 credentes in Jesum Christum. TOLL.

540 Βλάβη. Ita Coisl. Edit. λάθη. Ne quid habeat  
 de plebe: nihilominus interpres vertit: Ne quid  
 sit quod populo detrimentum afferat.

541 Τῆν χάριν. Coisl. σῆν.

542 Σ', οὐδ' ὁ μῦθος. Ita edit. Coisl. σ', οὐ  
 μῦθος. Qua lectione versus constare nequit. Tol-  
 lius mallet ἀπαιτίας, sed deficeret metrum. Bene-  
 dictini admiserant Coislinianam lectionem, sed

male, ratione metri, cum quartus pes habeat spon-  
 dum; unde præferenda videtur editorum lectio.  
 CAPELLA.

547 Οὐδέ. Ita Coisl. Edit. male οὐδέ.

549 Φύγη. Coisl. φύγες.

552 Ἐκμαθόντα. Quippe necesse est, ut prius  
 didicerit, qui alios dociturus est.

554 Δόγμα. Sic Coisl. et metrum petit. Edit.  
 δόγμα. Mox εὐωνον. Tam vili pretio comparari posse  
 putavit.

556 Προβάλλει. Coisl. προβαλεν. Mox στά-  
 σιν. Id est, opportunam, commodam ad certamen  
 stationem elegerit.

557 Σταθείς μὴ τῷ. Ita Coisl. Edit. οὐδὲ στα-  
 θεῖς μήπω τῷ, quod metro repugnat.

558 Αἰολοῦς. Coisl. αἰοῦ.

#### METRICA VERSIO.

Mutare, moribus prioribus inditam?  
 Frenare verbis nra quis tandem modus?  
 Contemptus hic legi meæ non consonat,  
 Quæ præsidem, quoddam velut signum, undique  
 Rite expolit, ne plerumquid accipiat mali.

At cedo: fama fortior sit gratia.

Mirantur omnes te; nec audet tangere

Momus. Statim post Eliam, tibi si fides,

Incedis. Alto qui rudis sedes loco,

Votique multorum et laboris nescius?

Sperata sed mirarer a te talia.

Namque tumor animi nil sinit perdiscere,

Te faciliter tenere suadens, queis cares.

B At non ita est; sed quo modo vitabis hoc

Ne te docentem simul et edoctum geras,

Acuminans acuminantem, uti suum

Dentes, peritum quem deceret tradere

Præcepta. Rerum tanta quæ confusio?

Qui facta tantum vilis est scientia?

Nullus quidem pugil, nisi prius manum

Conserat, et opportuna spectet prælia;

Nec cursor ultus, ni pedes exercceat.

Uno die quis sanus anquam tibias

Secans, adornavit, et ægonem contulit?

Quis summus unquam pictor auditus fuit,

Quin plurimum genus colorum misceat?

Ἐρρητόρευσον δ', ἡ νόσους τίς φλάσσει,  
 Πρὸ πλειόνων λόγων τε καὶ νοσημάτων ;  
 Μικροῦ γ' ἂν ἦσαν αἱ τέχναι τιμήματος,  
 565 Εἰ τῷ θλίβει ὑπῆρχε τὸ κτᾶσθαι μόνον.

Τὸν δὲ πρόσθρον δεξιὰ καλεῖσθαι μόνον  
 εἶναι καλὸν τε κἀγαθὸν παρανοήματα.  
 Καὶ τοῦτ' ἐκεῖνο : « Πρᾶξις ἐστὶν ἡ φάσις. »  
 Χριστὸς καλεῖται, καὶ κτίσις παριστάται.  
 570 Καὶ τοῦτο σὺν. Πᾶς δὲ οὐ βλέπων κάτω  
 τοῦτον μόνοντα τοῦ Θεοῦ παριστάτην,  
 Ὑψαυγενεὶς τε καὶ θρόνων στέργεις κράτος,  
 Ἄλλ' ὠχρὸν φράσεις, οὐδ' ἐπιτέρμευς θρόνοις,  
 Μὴ βοῦς ἐλαυνης κρείσσονας βοηλάτου ;  
 575 Σκόπει γὰρ οὕτως, εἰ σχολὴ σοὶ καὶ βλέπειν.

Quis rhetor exstitit, quis medicus,  
 Ante plurimas orationes et morbos ?  
 Exigui enim essent artes pretii,  
 565 Si tantum volenti adesset possessio.  
 Antistes vero satis est, ut imperetur  
 Bonus esse statim ac probus :  
 Atque illud ipsum est proverbium : « Dictum factum. »  
 Christus jubet, et astat creata res.  
 570 Atque id quidem silebo. Tu vero quomodo videns inferius  
 Manentem hunc Dei cultorem,  
 Cervicem attollis, et throni potestatem expetis,  
 Ac non perhorrescis et contremiscis in throno,  
 Ne boves agas bubulco meliores ?  
 575 Sic autem considera, si tibi vel considerandi otium est.  
 iste humi cubat et pulvere erosus  
 Ac carnes tabefecit vigiliis,  
 Psalmodiisque, et noctes diesque stando,  
 Et mentis ad Deum ex crassa mole peregrinationibus.  
 580 Cur enim sepulcro tota inferatur caro,  
 Ut vermibus copiosior sit esca,  
 Quos gignit ac nutrit genitos ?  
 Idem lacrymarum fontibus diluit maculas,  
 Si qua illi vel exigua e luto hujus vitæ  
 810-811 585 Inspersa fuerit, quo quilibet, etiam si sapiens sit, impetitur ;  
 Carniumque notis est signatus honorandis  
 Exarescentium prece et inultis laboribus,  
 Quibus antiqua me gustatio atriviv  
 In terram humilem matrem reversum,